
0

20

40

60

80

100

120

140

160

Č
es

ká
 T

ře
b

o
vá

H
lin

sk
o

H
ol

ic
e

C
hr

u
d

im

K
rá

lík
y

L
an

šk
ro

un

L
ito

m
yš

l

M
o

ra
vs

ká
 T

ře
b

o
vá

P
a

rd
u

b
ic

e

P
o

lič
ka

P
ře

lo
u

č

S
vi

ta
vy

Ú
st

í 
na

d
 O

rl
ic

í

V
ys

o
ké

 M
ýt

o

Ž
a

m
b

er
k

in
d

e
x 

s
tá

ří

Index stáří ve správních obvodech obcí s rozšířenou 
působností Pardubického kraje (k 31. 12.)

2001 2018 Pardubický kraj 2018

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2009–2018

Česká republika 10 652 812

Pardubický kraj 520 583

v tom okresy:

Chrudim 104 294

Pardubice 173 750

Svitavy 104 244

Ústí nad Orlicí 138 295

Počet obyvatel k 31. 3. 2019

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2018 až 2019 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 7/2019

5 6 7 8 9 10 11 12

a 100,5 100,4 100,2 100,1 99,7 100,4 99,9 100,1

b 102,2 102,6 102,3 102,5 102,3 102,2 102,0 102,0

c 105,2 105,6 105,8 105,9 105,6 106,0 105,9 106,0

d 101,3 101,7 101,9 101,9 101,7 102,1 101,9 102,0

e 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 102,2 102,2 102,1

2018

průměr*) 1 2 3 4 5 6 průměr*)

a 100,2 101,0 100,2 100,2 100,1 100,7 100,2 100,4

b 102,1 102,5 102,7 103,0 102,8 102,9 102,7 102,8

c 105,3 107,1 107,3 107,5 107,6 108,3 108,5 107,7

d 101,4 103,1 103,3 103,5 103,6 104,3 104,5 103,7

e x 102,2 102,3 102,4 102,4 102,5 102,5 x

Oddíl

Ú h r n

2018

2019

Spotřebitelské ceny vzrostly v červnu proti květnu o 0,2 %. Meziroční 

růst spotřebitelských cen v červnu zpomalil na 2,7 %, což bylo o 0,2 

procentního bodu méně než v květnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců 

oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v červnu 2,5 %, což je 

o 0,2 procentního bodu více než v červnu 2018.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

duben 2019 32,03 35,59 31,77 14,41

květen 2019 33,03 36,36 32,36 14,50

červen 2019 33,08 36,41 32,17 14,41

průměr 2019*) 31,54 35,31 31,61 14,50

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 6. 2019

celkem muži ženy

Česká republika 195 723 175 891 105 544 6 959 34 369 67 957 342 510 0,6 2,57 2,32 2,82

Pardubický kraj 6 192 5 542 3 388 289 1 320 2 987 26 130 0,2 1,66 1,46 1,87
v tom okresy:

Chrudim 1 239 1 125 693 67 270 618 2 574 0,5 1,69 1,43 1,96

Pardubice 2 083 1 852 1 180 103 354 996 14 607 0,1 1,66 1,41 1,93

Svitavy 1 423 1 270 722 48 363 630 3 291 0,4 1,89 1,81 1,99

Ústí nad Orlicí 1 447 1 295 793 71 333 743 5 658 0,3 1,47 1,28 1,66

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

Kraj

celkem
CTr Hli*) Hol Chr Kra Lan*) Lto*) MTr*) Par Pol*) Prl*) Svi UnO*) VyM*) Zam

Hosté celkem (tis.) 467,7 5,9 6,2 7,0 104,7 70,5 15,5 28,7 17,0 103,4 18,5 13,6 9,0 13,6 12,4 41,8

index 2018/2017 99,9 67,7 109,1 125,3 104,7 105,1 87,6 105,8 108,9 100,6 97,8 86,9 106,6 70,5 91,0 99,2

z toho nerezidenti1) (%) 13,7 16,1 9,4 22,3 5,9 8,5 9,9 18,2 18,5 23,0 13,2 9,2 20,3 18,8 20,5 11,2

Počet přenocování (tis.) 1 325,9 17,1 20,4 25,8 253,0 184,5 48,7 75,4 43,2 376,1 48,8 34,1 20,9 41,0 25,8 111,1

index 2018/2017 99,9 63,6 126,3 135,5 101,4 104,0 92,5 115,3 114,8 100,2 97,8 89,1 100,7 73,0 94,4 97,1

Průměrný počet 

přenocování na 1 hosta 2,8 2,9 3,3 3,7 2,4 2,6 3,1 2,6 2,5 3,6 2,6 2,5 2,3 3,0 2,1 2,7
*) méně spolehlivé údaje 1) nerezidenti - zahraniční hosté

Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje v roce 2018



0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

Č
e
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

H
lin

s
ko

H
o
lic

e

C
h
ru

d
im

K
rá

lík
y

L
a

n
š
k
ro

u
n

L
it
o
m

yš
l

M
o

ra
v
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

P
a
rd

u
b
ic

e

P
o
lič

k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
ita

vy

Ú
st

í 
n

a
d

 O
rl
ic

í

V
y
so

ké
 M

ýt
o

Ž
a

m
b
e
rk

d
o
k
o
n
č
e
n
é
 b

y
ty

 n
a
 1

 0
0
0
 o

b
y
va

te
l 

(r
o
č
n
í 

p
rů

m
ě
r)

Intenzita bytové výstavby v SO ORP Pardubického kraje 
v letech 2009–2018

2009–2013 2014–2018

0

1

2

3

4

5

6

7

Č
e
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

H
lin

s
ko

H
o
lic

e

C
h
ru

d
im

K
rá

lík
y

L
a

n
š
k
ro

u
n

L
it
o
m

yš
l

M
o

ra
v
s
ká

 T
ře

b
o
v
á

P
a
rd

u
b
ic

e

P
o
lič

k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
ita

vy

Ú
st

í 
n

a
d

 O
rl
ic

í

V
y
so

ké
 M

ýt
o

Ž
a

m
b
e
rkp

o
d
íl 

n
e
z
a
m

ě
s
tn

a
n
ý
c
h
 o

s
o
b
 v

 %

Podíl nezaměstnaných osob v SO ORP Pardubického kraje

k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018

k 30. 6. 2019 Pardubický kraj k 30. 6. 2019

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje k 31. 12. 2018

P
a
rd

u
b

ic
k
ý
 k

ra
j

Č
e
s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

H
li
n

s
k
o

H
o

li
c
e

C
h

ru
d

im

K
rá

lí
k
y

L
a
n

š
k
ro

u
n

L
it

o
m

y
š
l

M
o

ra
v
s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

P
a
rd

u
b

ic
e

P
o

li
č
k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
it

a
v
y

Ú
s
tí

 n
a
d

 O
rl

ic
í

V
y
s
o

k
é
 M

ý
to

Ž
a
m

b
e
rk

Obyvatelstvo celkem 520 316 18 088 21 024 17 754 83 320 8 649 23 208 27 136 26 267 130 048 19 574 25 527 31 424 26 384 32 418 29 495

v tom: muži 257 948 8 851 10 434 8 840 41 336 4 297 11 462 13 477 13 112 64 230 9 703 12 814 15 378 13 059 16 204 14 751

          ženy 262 368 9 237 10 590 8 914 41 984 4 352 11 746 13 659 13 155 65 818 9 871 12 713 16 046 13 325 16 214 14 744

Podíl obyvatel

ve věkové skupině (%):

0 - 14 15,8 15,5 14,8 16,5 15,7 15,3 16,1 15,9 14,9 15,9 16,0 15,3 15,8 15,5 16,1 16,4

15 - 64 64,3 63,4 64,2 64,5 64,2 63,9 64,9 64,8 64,8 64,2 64,2 65,1 64,0 63,6 63,8 64,8

65 a více 19,9 21,1 20,9 19,0 20,1 20,8 19,0 19,3 20,3 19,9 19,8 19,6 20,3 20,9 20,1 18,8

Index stáří1)

celkem 126,5 135,8 141,2 115,4 127,9 135,7 117,8 120,9 136,7 125,0 124,4 128,4 128,4 134,6 124,8 114,3

muži 105,2 113,6 113,4 95,4 107,3 121,0 99,5 104,4 113,8 101,2 103,3 109,5 111,1 108,5 101,6 99,8

ženy 148,8 157,9 171,5 136,6 149,8 149,4 137,0 138,0 160,3 150,4 145,8 148,1 145,0 163,1 150,4 129,2

Průměrný věk

celkem 42,4 43,0 43,0 41,8 42,6 42,6 41,8 41,9 42,8 42,5 42,2 42,8 42,5 42,7 42,4 41,6

muži 41,0 41,5 41,4 40,5 41,2 41,5 40,5 40,9 41,3 41,0 40,7 41,6 41,2 41,0 40,9 40,4

ženy 43,8 44,4 44,7 43,2 44,0 43,8 43,1 43,0 44,3 44,1 43,6 44,0 43,7 44,3 43,9 42,7
1)

 počet osob ve věku 65 a více let na 100 dětí ve věku 0–14 let

Charakteristiky věkového složení obyvatelstva ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje k 31. 12. 2018

Zdroj: Úřad práce České republiky – generální ředitelství

6–12 

měsíců

nad 12 

měsíců

Pardubický kraj1) 7 865 92,2 48,6 3,8 18,0 11,3 11,0 2,16 22 366 0,4

v tom SO ORP:

Česká Třebová 260 94,2 48,1 3,1 22,3 7,7 16,5 2,12 380 0,7

Hlinsko 320 91,6 49,1 6,6 25,0 8,4 6,6 2,15 361 0,9

Holice 218 88,5 55,5 6,0 12,4 10,1 9,2 1,68 634 0,3

Chrudim 1 455 93,4 46,2 4,0 17,7 9,6 7,8 2,52 2 029 0,7

Králíky 128 94,5 55,5 1,6 20,3 14,8 6,3 2,20 298 0,4

Lanškroun 261 95,4 51,0 2,7 19,2 12,6 11,9 1,65 1 107 0,2

Litomyšl 304 90,5 43,4 3,6 21,4 10,9 8,2 1,57 492 0,6

Moravská Třebová 804 92,9 44,4 2,1 22,5 12,3 16,2 4,34 577 1,4

Pardubice 1 806 91,6 52,9 4,4 14,3 12,3 12,0 1,98 10 106 0,2

Polička 274 89,4 50,7 4,0 17,9 8,8 5,8 1,94 370 0,7

Přelouč 477 91,8 52,4 2,9 19,3 13,6 14,3 2,64 1 105 0,4

Svitavy 608 93,4 46,2 1,8 16,9 11,2 10,9 2,80 882 0,7

Ústí nad Orlicí 231 87,4 43,7 6,5 18,2 9,5 10,0 1,20 777 0,3

Vysoké Mýto 432 93,3 46,5 3,9 17,1 13,0 12,0 1,94 2 115 0,2

Žamberk 287 90,6 43,6 5,6 18,5 12,9 10,8 1,35 1 133 0,3

osob se 

zdravotním

postižením

osob s délkou evidence

1)
 Údaje za kraj ne zcela odpovídají již publikovaným, protože nezaměstnaní se mohou (v souladu s platnými pravidly) zaevidovat v okrese mimo okres svého trvalého bydliště

    a nejsou tedy započteni do žádné obce (v celé ČR se jedná cca o 3,0 tis. uchazečů o zaměstnání). Pracovní místa v evidenci úřadu práce nezahrnují místa s nepřesně určenou 

    adresou (v celé ČR cca 75,0 tis. míst).

Uchazeči

o zaměst-

nání

z toho podíl v %
Podíl 

nezaměst-

naných

 osob v %

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Uchazeči

na 

1 pracovní 

místo

dosaži-

telných
žen

absolventů

škol

 

Další vybrané údaje za správní obvody obcí Pardubického kraje z oblasti demografické statistiky, struktury pozemků, nezaměstnanosti, struktury 

ekonomických subjektů, bytové výstavby a dalších naleznete ve Statistickém bulletinu Pardubického kraje za 1. čtvrtletí 2019 dostupném 

na internetových stránkách Krajské správy ČSÚ v Pardubicích: www.pardubice.czso.cz 


